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*机密* 

关于广东风华高新科技股份有限公司 
新旧会计准则股东权益差异调节表的审阅报告 

深南专审报字（2007）第 ZA140 号 

广东风华高新科技股份有限公司全体股东： 

我们审阅了后附的广东风华高新科技股份有限公司新旧会计准则股东权益差异调节表

（以下简称“差异调节表”）。按照《企业会计准则第 38 号—首次执行企业会计准则》和“关

于做好与新会计准则相关财务会计信息披露工作的通知”（证监发[2006]136 号，以下简称

“通知”）的有关规定编制差异调节表是广东风华高新科技股份有限公司管理层的责任。我们

的责任是在实施审阅工作的基础上对差异调节表出具审阅报告。 

根据“通知”的有关规定，我们参照《中国注册会计师审阅准则第 2101 号—财务报表审

阅》的规定执行审阅业务。该准则要求我们计划和实施审阅工作，以对差异调节表是否不存

在重大错报获取有限保证。审阅主要限于询问公司有关人员差异调节表相关会计政策和所有

重要的认定、了解差异调节表中调节金额的计算过程、阅读差异调节表以考虑是否遵循指明

的编制基础以及在必要时实施分析程序，审阅工作提供的保证程度低于审计。我们没有实施

审计，因而不发表审计意见。 

根据我们的审阅，我们没有注意到任何事项使我们相信差异调节表没有按照《企业会计

准则第 38 号—首次执行企业会计准则》和“通知”的有关规定编制。 

 

 

深圳南方民和会计师事务所  中国注册会计师 

有限责任公司  刘四兵 

  中国注册会计师 

  崔岩 

中国  深圳  2007 年 4 月 23 日 
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广东风华高新科技股份有限公司 
新旧会计准则股东权益差异调节表 

 
编制单位：广东风华高新科技股份有限公司                            单位：人民币元 

编号 注释 项           目  金  额 

 1 2006 年 12 月 31 日股东权益（现行会计准则） 2,035,984,349.31

1 2 长期股权投资差额 -33,785,098.93

  其中：同一控制下企业合并形成的长期股权投资差额 -33,785,098.93

 其他采用权益法核算的长期股权投资贷方差额 ----

2  拟以公允价值模式计量的投资性房地产 ----

3  因预计资产弃置费用应补提的以前年度折旧等 ----

4  符合预计负债确认条件的辞退补偿 ----

5  股份支付 ----

6  符合预计负债确认条件的重组义务 ----

7  企业合并 ----

  其中：同一控制下企业合并商誉的账面价值 ----

 根据新准则计提的商誉减值准备 ----

8 3 以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产以及可供出售金融资产 35,390,148.96

9  以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债 ----

10  金融工具分拆增加的收益 ----

11  衍生金融工具 ----

12 4 所得税 17,508,421.97

13  其他 ----

15 5 按照新准则调整的少数股东权益 41,540,589.39

  2007 年 1 月 1 日股东权益（新会计准则） 2,096,638,410.70

后附差异表附注为本差异调节表的组成部分 

   

法定代表人： 梁力平          主管会计工作的负责人：曹伟建          会计机构负责人：李小琼 
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广东风华高新科技股份有限公司 

新旧会计准则股东权益差异调节表附注 

金额单位：人民币元 

重要提示： 

广东风华高新科技股份有限公司（以下简称“本公司”）已于 2007 年 1 月 1 日起开始执

行财政部于 2006 年颁布的《企业会计准则》（以下简称“新会计准则”），目前本公司正在评

价执行新会计准则对本公司财务状况、经营成果和现金流量所产生的影响，在对其进行慎重

考虑并参照财政部对新会计准则的进一步讲解后，本公司在编制 2007 年度财务报告时可能

对编制“新旧会计准则股东权益差异调节表”（以下简称“差异调节表”）时所采用相关会计政

策或重要认定进行调整，从而可能导致差异调节表中所列报的 2007 年 1 月 1 日股东权益（新

会计准则）与 2007 年度财务报告中所列报的相应数据之间存在差异。 

一、编制目的 

本公司于 2007 年 1 月 1 日起开始执行新会计准则。为分析并披露执行新会计准则对上

市公司财务状况的影响，中国证券监督管理委员会于 2006 年 11 月颁布了“关于做好与新会

计准则相关财务会计信息披露工作的通知”（证监发[2006]136 号，以下简称“通知”），要求

本公司按照《企业会计准则第 38 号—首次执行企业会计准则》和“通知”的有关规定，在 2006

年度财务报告的“补充资料”部分以差异调节表的方式披露重大差异的调节过程。 

二、编制基础 

差异调节表系本公司根据《企业会计准则第 38 号—首次执行企业会计准则》和“通知”

的有关规定，结合公司的自身特点和具体情况，以 2006 年度合并财务报表为基础，并依据

重要性原则编制。 

对于《企业会计准则第 38 号——首次执行企业会计准则》第五条至第十九条中没有明

确的情况，本差异调节表依据如下原则进行编制： 

 



 4

1、子公司、合营企业和联营企业按照《企业会计准则第 38 号—首次执行企业会计准则》

第五条至第十九条的规定进行追溯调整，对于影响上述公司留存收益并影响本公司按照股权

比例享有的净资产份额的事项，公司根据其业务实际情况相应调整留存收益或资本公积。 

2、编制合并财务报表时，公司按照新会计准则调整少数股东权益，并在差异调节表中

单列项目反映。 

三、主要项目附注 

1、2006 年 12 月 31 日股东权益（现行会计准则）的金额取自本公司按照现行《企业会

计准则》和《企业会计制度》(以下简称“现行会计准则”)编制的 2006 年 12 月 31 日资产负

债表。该报表业经深圳南方民和会计师事务所有限公司审计，并于 2007 年 4 月 23 日出具了

标准无保留意见的审计报告（深南财审报字(2007)第 CA418 号）。该报表相关的编制基础和

主要会计政策参见本公司 2006 年度财务报告。 

2、 长期股权投资差额 

在首次执行日，本公司对属于同一控制下企业合并产生的长期股权投资尚未摊销完毕的

股权投资差额33,785,098.93元全部冲销，调减期初留存收益33,785,098.93元。 

3、 以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产以及可供出售金融资产 

在首次执行日，本公司对短期投资-股票投资按公允价值计量，账面价值 70,997,873.85

元，公允价值 106,388,022.81 元，调增期初留存收益 35,390,148.96 元。 

4、 所得税 

在首次执行日，本公司全面比较了资产、负债的账面价值与计税基础，并将两者之间的

差异确认了递延所得税资产 23,150,552.41 元，递延所得税负债 5,308,522.34 元，调增股东权

益 17,508,421.97 元，调增少数股东权益 333,608.10 元。 

5、 按照新准则调整的少数股东权益 

截止 2006 年 12 月 31 日，本公司按现行准则编制的少数股东权益为 41,206,981.29 元，

由于子公司计提坏账准备和存货跌价准备产生的递延所得税资产归属于少数股东权益为

333,608.10 元，新会计准则下少数股东权益为 41,540,589.39 元转入 2007 年 1 月 1 日股东权

益。 


